演者

第10回 弘前市医師会医療従事者学術講演会

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、下記のテーマにて講演会を開催させていただく運びとなりました。
つきましては万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますようご案内申し上げます。

共 催 : 弘前市医師会 ギリアド・サイエンシズ株式会社

日時: 2018年6月21日 (木)  19:00～20:30

会場: アートホテル弘前シティ 3F『トパーズ・ガーネット』

弘前市大町1－1－2 TEL 0172-37-0700

 『Ｂ型慢性肝炎の治療
      ～津軽地方のＢ型肝炎患者の特徴を踏まえて～』

※ 本会終了後に情報交換会を行わせて頂きます。
※ 本会は日本医師会生涯教育講座に係る認定講座となっており、
  日本医師会生涯教育カリキュラムコード（12:地域医療,27:黄疸）に係る認定講座です。(1.5単位)

【一般演題】テーマ：様々な肝炎診療について

  座長：弘前市医師会 副会長 澤田 美彦 先生

 ①一般開業医におけるＣ型慢性肝炎の治療

  演者：消化器内科 中畑クリニック 院長 中畑 元 先生

 ②薬剤性肝障害 ～肝機能障害の評価～

  演者：弘前大学医学部附属病院 消化器内科 助教 澤田 直也 先生

開会挨拶 弘前市医師会 会長 今村 憲市 先生

  演者：弘前大学医学部附属病院 消化器内科 講師
           遠藤 哲 先生

【特別講演】
  座長：弘前市医師会 会長
           今村 憲市 先生

19:00～19:30【2演題  各15分】

19:30～20:30

ギリアド担当：中村竜一
連絡先：070-2158-1064
ryuichi.nakamura@gilead.com

mailto:ryuichi.nakamura@gilead.com